REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “ALEKSANDER MOISIU” DURRES
SENATI AKADEMIK

Nr. 88} : Prot. Durrés, mé /3 o/ 2026

VENDIM

Nr.03 ,daté;3 o1 2026
.07 .

NE mbéshtetje t& Ligjit Nr. 80/2015 “Pér drsimin e Larté né Institucionet e Arsimir 1€ Larté
né Republikén e Shqipérisé” neni 46; t€ ligjit nr.8480, date 27.5.1999 "Pér fuksionimin e
organeve kolegjiale té administrares shtetérore dhe enteve publike"; t& Urdhérit t& Ministrit
me Nr. 105, daté 23.03.2012 “Pér miratimin e Rregullores pér Etiken ne veprimtariné
Kérkimore dhe Botuese™; t& Statutit t& UAMD-sé, neni 23 pika 5; t& Rregullores s& UAMD-
s€; t€ Kodit t& Etikés dhe t& Kodit t& Etikés ng Kérkimin Shkencor t& UAMD-sé&, nenij 12 pika
I dhe pika 2; t& Vendimit t& Senatit Akademik nr.59 dats 05.10.2023 “Mpi ngritjen e
Komisionit 1 Integritetit Akademik (KIA), né nivel Institucional. 1é UAMD-sé; si dhe
referuar njoftimit me e-maj] nga Kryetarja e KIA-s, Prof.Dr. Ermira Qose, né mbledhjen e
datés 13.01 .2026, Senati Akademik,

VENDOSTI:

1. Shpalljen e aplikimeve pér anstaré t& Komisionit t& Integritetit Akademik (KIA), n&

Universitetin “Aleksandér Moisiu”, Durrés,

Kandidatét pér anstars te Komisionit t& Integritetit Akademik vetekandidohen.

3. Kandidatét pér anétare ta KIA-s, personel akademik pérfagésues t& njésive kryesore
Q€ mbajné titullin akademik “Profesor”, referuar kritereve ng Vendimin e Senatit
Akademik nr. 59 datg 05.10.2023, duhet t& dorézojné prané sekretarisé sg Senatit
Akademik dokumentacionin si ma poshté:

- Kérkesén pér Kandidim ( bashkélidhur);

- Kopje t& titullit akademik;

- Vetédeklarimin pér gjendjen gjyqésore (bashkélidhur);
- Kopje t& dokumentit t& identifikimit;

4. Kandidati nga Drejtoria e Teknologjisé s¢ Informacionit (anétar pa t& drejts vote),
duhet t& dorézojs pran€ sekretarisé sé Senatit Akademik dokumentacionin si mé
poshté:

- Kérkesén pér Kandidim (bashkelidhur);
- Vetédeklarimin pgr gjendjen gjygésore (bashkélidhur);
- Kopje t& dokumentit t& identifikimit:

o

™, Durrés, Tel: +355 52 391 61, www.uamd.edu.al,
www.uamd.edu.al



Afati pér dorézimin e dokumentacionit &shts nga data 19.01.2026 deri ng datén
23.01.2026, ora 9:00 - 14:00. pran€ sekretarisg s@ Senatit Akademik, zyra 302,

Pér ndjekjen e zbatimin e kétij vendimi ngarkohen:
> Drejtuesit e Njésive Kryesore
» Drejtoria e Burimeve Njerézore dhe Dokumentacionit
> Drejtoria e Teknologjisé s& Informacionit

Ky vendim hyn ng fuqi menjéhers.

KRYETAR

resa: Lagja Nrl, Ry~ Faulantia™, Durris, | cl: +355 532 39161, wWww.uamd.edu.al.,
£ ————cLtu.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “ALEKSANDER MOISIU» DURRES

SEKRETARIA E SENATIT AKADEMIK
KERKESE PER KANDIDIM

PER ANETAR TE KOMISTONIT TE INTEGRITETIT AKADEMIK (KIA) NE UAMD

Uné i/e nénshkruar/a ; lindurme  / , né
., t&  rrethit ,  gjinia » staf  akademik n&
Departamentin , Fakulteti paraqes kérkesén time pér t&

kandiduar pér anstar t& Komisionit t& Integritetit Akademik n& Universitetin “Aleksandér
Moisiu” Durrés.

Deklaroj nén pérgjegjésiné time personale se:

a. Nuk jam dénuar asnjéheré gjaté jetés time, me vendim gjyqésor t& formés s& preré pér
ndonjé vepér penale

b. Nuk kam asnjé shkak PEr t€ qené objekt i ligjit nr, 136/2015 “Par garantimin e integritetit
t€ personave gé zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione publike”

¢. Nuk kam asnjé shkak PEr t€ gen& objekt i ligjit 45/2015 “Par t& drejtén e informimit pér
dokumentat e ish-sigurimit t& shtetit t€ Republikés Popullore Socialiste t& Shqipérisg.

d. Nuk &shté caktuar ndaj meje asnjé nga masat e si gurimit personal
Nuk &sht& dhéng ndaj meje asnjé mase disiplinore e cila &shts né fuqi

Ké&saj kérkese i bashkangjitet, kopja e kartds s& identitetit/pasaportés, kopja e noterizuar e
titullit q€ uné zotEroj, vértetimi i qendrés time t& punés, vetédeklarimi pér integritetin e
larté akademik, vetgédeklarimi giendjes gjygésore.

Per sa deklarova né keté kérkess mbaj pérgjegjési personale pér vértetésing e t& dhénave.

Aplikuesi

U dorézua sot, mé datén , N& zyrén , tek sekretaria e Senatit
Akademik , (firma)




REPUBLIKA E SHQIPERISE )
UNIVERSITETI “ALEKSANDER MOISIU” DURRES

Dokumentacioni pér kandidim:

a) Kérkesén pér kandidim, e cila pé€rmban, emrin; at€sin&; mbiemrin; datélindjen; gjining;
shprehjen e vullnetit p&r kandidim;

b) Deklarimin q& nuk &shté i dénuar me vendim gjyqgésor t& formés s& preré pér vepra
penale;

¢) Deklarimin se nuk ka shkak Per & qgené objekt i ligjit nr. 138/2015 “Par garantimin e
integritetit t& personave qé zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione publike” dhe
ligjit nr. 45/2015 “Pér t& drejtén e informimit pér dokumentet e ish-sigurimit t& shtetit t&
Republikés Popullore Socialiste t& Shqipérisg”;

d) Kopje t& dokumentit t& identifikimit;

e) Kopje t& noterizuar t& titulljt akademik;




FORMULAR VETEDEKLARIMI

Te dhénat e vetédeklaruesit :

Atésia, Mémésia

Dokumenti i identifikimit
(nje kopje bashkéngjtur formularit)

Deklaroj me vullnetin tim té liré se jam : O i/epadénuar O i/e dénuar

DEKLARUESI MARRESI I VETEDEKLARIMIT

Emér Mbiemér / Firms Emér Mbiemer / Firms

Autorizim: Deklaroj se t& dhénat e paraqitura né kété formular jané té vérteta

dhe autorizoj kontrollin e Vvertetésisé sé tyre nga

Subjekti i autorizuar

Nénshkrimi i deklaruesit autorizues Data e nénshkrimit

-



REPUBLIKA ESHQIPERISE L WRE Sk
UNIVERSITETI “ALEKSANDER MOISIU” DURRES g &
SEKRETARIA E SENATIT AKADEMIK

KERKESE PER KANDIDIM
PERSONEL NDIHMES AKADEMIK ME KARAKTER ADMINISTRATIV

PER ANETAR Tii KOMISIONIT Ti: INTEGRITETIT AKADEMIK (KIA) NE
UAMD

Uné i/e nénshkruar /a , lindur
me _J 4 , né ne pozicionin prané
; —_—

Drejtorisé sé Teknologjisé s& Informacionit, paraqes kérkesén time PEr té gené anétar

1 Komisionit t& Integritetit Akademik (KIA) ng UAMD.

Emeér, Mbiemégr/ Nénshkrimi

e e

U dorézua sot, mé datén , N€ zyrén , tek sekretaria e Senatit
- -

Akademik > (firma)




Dokumentacioni Peér kandidim:

a) Kérkesén pér kandidim, e cila pérmban, emrin; atésing; mbiemrin; datéh'ndjen;
gJining, shprehjen e vullnetit per kandidim;

b) Vetédeklarimin Q€ nuk &shté i dénuar me vendim gjyqésor t& formés s& prers pér
Vepra penale;

¢) Kopje t& dokumentit t& 1dentifikimit:




